
UCHWAŁA NR  XXXIV/281/22 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 18 lutego 2022 roku  

 
 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 
straży pożarnych z Gminy Lipka 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 

grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Lipka ustala ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Lipka w wysokości: 

1) 22,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i akcji 

ratowniczej; 

2) 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/162/08  Rady Gminy Lipka z dnia 28 listopada 2008 r. w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym 

lub szkoleniu pożarniczym oraz Uchwała Nr VIII/70/11 Rady Gminy Lipka z dnia 26 

września 2011 r. w sprawie zmiany wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w 

działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
        /-/ Piotr Wandas  
 
       Przewodniczący Rady Gminy Lipka  
 
 
 



 
 

 
Uzasadnienie 

 
Nastąpiła zmiana podstawy prawnej ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, tj. 

został wykreślony art. 28 ust. 1 w ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej. Jednocześnie od 1 stycznia 2022 r. obowiązuje Ustawa z dnia 17 

grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, gdzie w art. 15 ust. 2 i art. 48 

określono sposób i terminy ustalenia wysokości ww. ekwiwalentu. 

Wg art. 15 ust. 2 ww. ustawy kwota ekwiwalentu za każdą rozpoczęta godzinę (…) nie 

może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, co stanowi obecnie: 

5.995,09 zł (w IV kwartale 2021)  : 175 = 34,26 zł (kwota maksymalna za 1 godzinę) 

 

W Gminie Lipka według uchwały XXI/162/08 ze zm. wysokość ekwiwalentu wyliczana 

była proporcjonalnie do zmiany przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto 

ogłoszonego przez Prezesa GUS, tj. obecnie: 

1) za udział w działaniu ratowniczym = 20,00 zł,  

(tj. 1/300 przeciętnego wynagrodzenia w IV kwartale 2021 r. =  5.995,09/300 ≈  20 zł) 

2) za udział w szkoleniu pożarniczym = 10,00 zł, 

(tj. 1/600 przeciętnego wynagrodzenie w IV kwartale 2021 r.  = 5.995,09/600 ≈  10 zł) 

 

W związku z tym, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o OSP wysokość ekwiwalentu 

ustalana będzie nie rzadziej niż raz na 2 lata proponujemy określenie wartości 

ekwiwalentu kwotowo.  

 

 

 


